
י   .1 תַב הגאון רַבִּ לָאגִ'י וכֵן כָּ ים פָּ עוֹלָם    חַיִּ י הָאָדָם בָּ י חַיֵּ רֵי הָאָדָם הָעוֹצֵם עֵינָיו, כִּ זיע"א (תוכחת חיים פ' ואתחנן) ,וְזֶה לְשׁוֹנוֹ: אַשְׁ
א. עכ"ד  ה וּבָעוֹלָם הַבָּ עוֹלָם הַזֶּ יטַב לוֹ בָּ יִּ הּ, והוא בדוק ומנוסה שֶׁ לוּיִים בָּ א תְּ ה וּבָעוֹלָם הַבָּ סוד    -  חלק י   -אשא עיני  [   הַזֶּ

  . ]  https://shofar.tv/lessons/15025, חלק א | הרב אמנון יצחק - רכה והשמירה הב
ם  אסור לאדם לקלל את עצמו כשהדברים לא מסתדרי   -ד.  :  פרק ל: קללה,  השגחה פרטית וקרבת אלקים'  - פר: 'לכתחילה  ס .2

ועל זה נאמר: 'ונשמרת   -לפי רצונותיו, או כשאינו מצליח בפעולותיו, או כשנדמה לו שבאותו יום אין מזלו מאיר לו פנים.  
'יראה    – א, ט). מה יעשה אדם שהוציא דבר רע מפיו, כיצד יבטלנו לבל יתקיים בעתיד    פלאג'י מכל דבר רע'. כה"ח (

ופים אחרים לטובה ותתבטל הגזירה ותתהפך לטובה'. אגרא דכלה (בשלח  לעשות מאותם הדיבורים והאותיות והתיבות ציר
כמו כן, אסור לאדם לקלל את כליו, רהיטיו, מלבושיו וכדומה,   - ה.    יסוד האמונה.  -טו, ב). אין לך חוסר אמונה גדול מזה.  

א, ט).    פלאג'י כה"ח (   - ה.  לומר: 'שילכו לאבדון' וכדומ  - כאשר אינם ממלאים את ייעודם כראוי או שאינם לרוחו, כגון  
 ]  https://shofar.tv/lectures/1472  פחד ובטחון  -חדרה [  גורם נזק לעצמו (שם). –המזלזל בזה  

שמת רבי מאיר בעל הנס, ויאמר "אלהא דמאיר ינדור צדקה לעילוי נ –אדם שנמצא בצרה כל שהיא  : רבי מאיר בעל הנס .3
ענני", ויוסיף: "יהי רצון שיעלה לפניך כאילו כיונתי בכוונה שכיון בה רבי מאיר בעל הנס בעת שאמר כן לשר בית הסוהר".  
וזוהי סגולה גדולה להצלה מהצרה. כן מבואר בספר "פתח עיניים" לחיד"א (ע"ז יח, ב) וב"בן איש חי" (פרשת ראה אות 

  https://shofar.tv/videos/15341חלק ב    - אות ר'    - הפלא ופלא  [   (סימן נב, אות ח).   להגר"ח פלאג'י ג) וב"עטרת החיים"  
.[  

  חיים פלאג'י לא כל תזוזה. כן כתב רבי  מיד השממית נעמדת במקומה ל  – כאשר אדם אומר לשממית את המילה "שבת"   .4
    בספרו "כף החיים" (אות לד). 

הם צווחים וצועקים על הרעה העתידה לבוא בעקבות חילול השבת.    –בשעה שהצמחים והאילנות רואים אדם שמחלל שבת   .5
  ].  https://shofar.tv/lessons/15353חלק א   -אות ש  -הפלא ופלא [  ("כף החיים" סימן ל). חיים פלאג'י כן כתב רבי  

אדם שנזהר בכל עת שהתפילין שלו תהיינה מתוקנות ובודקם מעת לעת וצובע את הרצועות במקומות המועדים, גם אם   .6
אות    -הפלא ופלא  [   חיים פלאג'י. ה' יזכהו לזקנה ולשיבה. כן מבואר בספר "קול החיים" לרבי    –נגזר עליו למות בטרם עת  

 ].  https://shofar.tv/videos/15389חלק ו  -ת 
7. https://shofar.tv/articles/14436 -  !כתבה בענין זהירות מכתבי קודש  
, בתחילת ספר "חיים תחילה" וזה לשונו: 'כל אדם שעושה חסד עם חברו, אפילו יחיד  'י חיים פלאגיש חידוש בדברי רבנו  .8

לגבי יחיד, מלבד שחיב חברו שנצל ע"י לתת לו הודאות וחינות שלא להיות כפוי טובה חלילה וחס, גם שאר בנ"י חיבים  
נֵי אִישׁ אֶחָד נָחְנוּ" (בראשית מב יא)  נוּ בְּ לָּ רָאֵל"    לתת לו חינות כיון ש: "כֻּ וכגוף אחד נחשבים. אם כן, כל אחד "יֹאמַר נָא יִשְׂ

  (תהלים קיח ב): 'זאת ההצלה והטובה אשר עשה זה האיש עם חברים, הוי ליה כאילו עשאה עמי!' עד כאן לשונו. 

אז על פי ר'  ה' ישמור עליו ויצילו, שהוא עובד בהתנדבות ב'הצלה' והוא מציל יהודים כל יום!    -נקח לדוגמא את אלחנן מאמו  
: שמי  חיים פלאג'יאנחנו צריכים ליתן לו חינות כל הזמן על זה שהוא מציל יהודים כאילו הוא הציל אותנו! כך אומר ר'    חיים פלאג'י 

  שהטיב עם אחרים, אנחנו צריכים להכיר טובה למטיב לאחרים, אפילו שלא הטיב לנו אישית.  

רוּ רְדוּ מִתּוֹךְ    מביא ראיה לדבריו מחז"ל, וזה   חיים פלאג'י ור'   ינִי לְכוּ סֻּ אוּל אֶל הַקֵּ לשונו: 'כמו שאמרו רז"ל על הפסוק: "וַיּאֹמֶר שָׁ
ן אֹסִפְךָ עִמּוֹ" (שמואל  א טו, ו) הם ישבו בצמוד לעמלק, והיה מלחמה לה' בעמלק, אבל הם שכנים והם עלולים להפגע,  -עֲמָלֵקִי פֶּ

ינִי    במלחמה, ולמה?  אז הוא מבקש מהם: לסור משם! כדי שלא יספו רָאֵל" בני הַקֵּ נֵי יִשְׂ ל בְּ יתָה חֶסֶד עִם כָּ ה עָשִׂ הוא מנמק למה: "וְאַתָּ
רָאֵל, אז אני מגונן עליכם   נֵי יִשְׂ ל בְּ שלא חלילה    -זה צאצאי יתרו, והוא פונה אליהם ואומר להם: בגלל שאתם עשיתם חֶסֶד עִם כָּ

  ני מבקש מכם: לסור מתוך העמלקי שלא תפגעו.  תפגעו! ואני מכיר לכם טובה על זה, וא 

רָאֵל עשה חֶסֶד, יתרו עשה חֶסֶד עם כל ישראל?! והלא לא עשה חסד אלא עם משה לבד! אלא מלמד:   נֵי יִשְׂ ל בְּ ויש שאלה: וכי עִם כָּ
מישראל, כביכול  כאילו עושה חסד עם כל ישראל! אז זאת אומרת אחד שעשה חסד עם אחד    - שכל העושה חסד עם אחד מישראל  

כל אחד מישראל חייבים הכרת הטוב לזה שעשה חסד עם אחד מישראל. זה מדרש, והובא המדרש הזה גם בילקוט שמעוני (שמות  
למדנו:    ), וגם במטה משה (עמוד גמ"ח חלק א' בעניני גמ"ח). 559רמז קס"ט) וגם במנורת המאור (פז, בגמילות חסדים שם עמוד  

אינה ר הטוב  הכרת  ישראל. שחובת  כל  על  מוטלת  בלבד, אלא  הטובה  על האדם שקיבל את  לאחרים  [   ק  שהטיב  למי  להודות 
https://shofar.tv/lessons/14945   .[  

החורבן שערי תפילה ננעלו ושערי דמעה לא    לאחר החורבן רק תפילה מתוך בכיה מתקבלת, כפי שאמרו חז"ל, שלאחר .9
תפילתו נשמעת גם ללא בכיה ואין הפרגוד ננעל בפניו, שנאמר (ישעיה ל, יט):    –ננעלו. ברם, תלמיד חכם העוסק בתורה  

בספרו "תורה וחיים"    חיים פלאג'י חנון יחנך לקול זעקך". כן כתב רבי    –"כי עם בציון ישב בירושלים בכה לא תבכה  
  ח, אות נה). (מערכת 



תהיה    – קבלה מאשלי רברבי: "סימן ללמדן שהוא תלמיד חכם עצום, שאשתו קשה ובעלת מריבה, ולפי מה שיגדיל בתורה  
אברהם   רבי  כתב  כן  יותר".  אנכי").  פלאג'י קשה  "אברהם  ופלא  [   (בספרו  ת    -הפלא  ב    -אות  חלק 

r.tv/videos/15108https://shofa  .[  

ם   .10 שֵׁ ים (סימן תרלט) בְּ ף הַחַיִּ עַל הַכַּ תַב בַּ רָ"ח פָלָאגִ'י וְכֵן כָּ לֵמוּת, מֻבְטָח לוֹ  הַגְּ הִדּוּר וּבִשְׁ ה בְּ ם מִצְוַת סֻכָּ זּוֹכֶה לְקַיֵּ ל מִי שֶׁ כָּ , שֶׁ
תוֹךְ בֵּ  הְיֶה מְרִיבָה בְּ לּאֹ תִּ הּ.  שֶׁ לָּ נָה כֻּ ָ ל הַשּׁ   יתוֹ כָּ

בּוּרֵי מַחֲלֹקֶת וְלָ  ה, זוֹכֶה הָאָדָם לְהִנָּצֵל מִדִּ זְכוּת מִצְוַת סֻכָּ בִּ ילְנָא זִיעָ"א, שֶׁ רָ"א מִוִּ תַב הַגְּ הּ, וְרֶמֶז לְכָךְ  וְכֵן כָּ לָּ נָה כֻּ ָ ל הַשּׁ ךְ כָּ מֶשֶׁ שׁוֹן הָרָע בְּ
סֻ  נֵם בְּ צְפְּ סוּק "תִּ פָּ ה מֵרִיב לְשׁנֹוֹת". יֵשׁ בַּ   כָּ

רָ"ח פָלָאגִ'י  ה '   וְהַגְּ לָּ מִנְיַן הַמִּ ה כְּ זֶּ רֵה, שֶׁ לוֹשׁ עֶשְׂ ר קָטָן שְׁ מִסְפָּ הִיא בְּ ה', שֶׁ ה 'סֻכָּ לָּ מִּ רֶמֶז לְכָךְ יֵשׁ בַּ תַב, שֶׁ ז עַל הָאַחְדוּת  כָּ אֶחָד', וְזֹאת לְרַמֵּ
רָאֵל ע"י מִצְוַת הַ  ין יִשְׂ תְעוֹרֶרֶת בֵּ ה.  הַמִּ כָּ   סֻּ

י   אוֹן רַבִּ תְבוּ הַגָּ ים פָלָאגִ'י וְכֵן כָּ יוֹתֵ   חַיִּ הֵר הָאָדָם בְּ זָּ יִּ כּוּרֵי יַעֲקֹב (סימן תרטו ב), שֶׁ עַל בִּ אוֹן בַּ סִפְרוֹ מוֹעֵד לְכָל חַי (סימן תרלט כה), וְהַגָּ ר  בְּ
לוֹם הַ  שְׁ ה בִּ ה וְיַרְבֶּ כָּ סֻּ ר בַּ לָל וְעִקָּ לּאֹ יִכְעַס כְּ ךְ  שֶׁ לּאֹ יִפְגֹּם ע"י כָּ כְדֵי שֶׁ לוֹם, וְזֹאת בִּ ת שָׁ ה הָרוֹמֶזֶת לְסֻכַּ כָּ סֻּ הְיֶה קְטָטָה בַּ לּאֹ תִּ דֵי שֶׁ יִת, כְּ בַּ

תָהּ חָלִילָה.   ָ קְדֻשּׁ   בִּ

תְבוּ   נִי: כָּ רָ"ח פָלָאגִ'י טַעַם שֵׁ כָּ   הַגְּ הַסֻּ זְכוּתוֹ  (מועד לכל חי), וּמוֹהַרְנָ"ת (ליקו"ה מקח וממכר יג ד) שֶׁ הָיוּ בִּ בוֹד, שֶׁ ה הִיא זֵכֶר לְעַנְנֵי הַכָּ
לוֹם   לוֹם וְרוֹדֵף שָׁ ל אַהֲרֹן הִיא אוֹהֵב שָׁ תוֹ שֶׁ תְבוּ חֲזַ"ל (תענית ט), וּמִדָּ כָּ מוֹ שֶׁ ל אַהֲרֹן הַכּהֵֹן כְּ בוֹד    -שֶׁ הִיא זֵכֶר לְעַנְנֵי הַכָּ ה שֶׁ כָּ סֻּ וְלָכֵן בַּ

ל  זְכוּתוֹ שֶׁ הָיוּ בִּ רָאֵל.   שֶׁ לוֹם לְכָל יִשְׂ ָ ת הַשּׁ כֶת וּבָאָה מִדַּ   אַהֲרֹן הַכֹּהֵן, נִמְשֶׁ

תְבוּ   כָּ מוֹ שֶׁ כּוֹת, כְּ כָל חַג הַסֻּ ה בְּ כָּ אָסוּר לְהַכְנִיס גּוֹי לַסֻּ ה שֶׁ בָּ רָ"ח פָלָאגִ'י וְזוֹ הַסִּ ים    הַגְּ ף הַחַיִּ סִימָן תרלט    - (מועד לכל חי סימן כ) וְהַכַּ
ם הַשָּׁ  שֵׁ ל הָאַחְדוּת עִם כָּ בְּ קוֹם שֶׁ ה הִיא הַמָּ כָּ י הַסֻּ ם, כִּ ָ קִים מִשּׁ לְּ יזִין הוֹלְכִים וּמִסְתַּ פִּ ךְ הָאֻשְׁ ע"י כָּ אֵינוֹ  "ךְ, שֶׁ רָאֵל וְאֵינָהּ מָקוֹם לְמִי שֶׁ ל יִשְׂ

ים הֵם הַמְאַחֲ  דוֹשִׁ יזִין הַקְּ פִּ ם ח"ו, וְהָאֻשְׁ נֵס שָׁ רָאֵל לְהִכָּ רַע יִשְׂ קֶת  מִזֶּ לֶּ ה מִסְתַּ ָ דֻשּׁ ד הַקְּ ה מִיָּ כָּ ר נִכְנָס גּוֹי לַסֻּ אֲשֶׁ רָאֵל, וְלָכֵן כַּ ל יִשְׂ ין כָּ דִים בֵּ
ם ח"ו.  ָ   מִשּׁ

ה מִצְוַת סֻכָּ ה הַקב"ה אֶת הַגּוֹיִים בְּ   ? מַדּוּעַ יְנַסֶּ

י זֶה מְבָאֵר   רָ"ח פָלָאגִי וְעַל פִּ כָרָם יַחַד עִ   הַגְּ ל שְׂ רְצוּ אֻמּוֹת הָעוֹלָם לְקַבֵּ יִּ שֶׁ סִפְרוֹ מוֹעֵד לְכָל חַי (מח), מַדּוּעַ לֶעָתִיד לָבוֹא כְּ ם  זִיעָ"א בְּ
אֵינָהּ מְצ  ת הָאַחְדוּת שֶׁ כָךְ יִרְמֹז לָהֶם עַל מִדַּ י בְּ ה, כִּ מִצְוַת סֻכָּ וְקָא בְּ ה אוֹתָם הקב"ה דַּ רָאֵל, יְנַסֶּ ל  וּיָ יִשְׂ ין הַגּוֹיִם. וְלָכֵן הַגּוֹיִים יַעֲשׂוּ כָּ ה בֵּ

ים הַמְּ  נְסוּ אֲלֵיהֶם הָעֲנִיִּ לּאֹ יִכָּ דֵי שֶׁ יתוֹ, וְזֹאת כְּ חֲצַר בֵּ גּוֹ וְלאֹ בַּ ראֹשׁ גַּ תוֹ בְּ ר  אֶחָד וְאֶחָד אֶת סֻכָּ ים. וְכַאֲשֶׁ תִּ רָכִים וּבְחַצְרוֹת הַבָּ דְּ צוּיִים בַּ
ה מִנַּרְתִיקָהּ הֵם יִבְעֲטוּ וְיֵצְאוּ.יוֹצִיא הקב"ה אֶת הַ    ].  https://shofar.tv/videos/15312 ופרוש עלינו סוכת שלומך [  חַמָּ

בספרו "מועד כל חי" (ו, יג):    ים פלאג'י חי אף אחד מהצדדים לא ייצא נקי. כן כתב רבי    –בכל מקום שיש קנאה ושנאה   .11
הפלא ופלא  [  לא יצאו נקיים רח"ל".  –"מעיד אני עלי שמים וארץ, דבכל מקום שמצינו קנאה ושנאה בין אחים או שותפים  

  ].  https://shofar.tv/lessons/15330חלק ג   -אות ק  -
ים"   .12 ף הַחַיִּ עַל הַ"כַּ תַב בַּ לָאגִ'י וְכֵן כָּ רִבּוּי   פָּ וּם שֶׁ ת יֵשׁ לְהַדְלִיק נֵר נוֹסָף מִימוֹת הַחֹל, וְזֹאת מִשּׁ בָּ מוֹצָאֵי שַׁ בְּ (סימן לא אות ס') שֶׁ

תְבוּ הַ  כָּ מוֹ שֶׁ מְחָה לָאָדָם, כְּ א ע"י הַנֵּרוֹת מֵבִיא שִׂ ל  הָאוֹרָה הַבָּ נוֹ חִיּוּב מְיֻחָד שֶׁ שְׁ יֶּ נֵי שֶׁ ים (רש"י שבת כג). וְכָל זֹאת מִפְּ מְפָרְשִׁ
מְחָה.  ת מִתּוֹךְ שִׂ בָּ ַ דֵי לְלַוּוֹת אֶת הַשּׁ ה, כְּ ה מַלְכָּ סְעוּדַת מְלַוֵּ מְחָה בִּ   במוצאי מנוחה  - חלק טז    - מהות השבת והשמחה בה  [   שִׂ

https://shofar.tv/lessons/14550  .[  
פיו את הפסוק: "ואתם  -חיים' (סימן ג') את הזוהר הנ"ל ומפרש על-זיע"א מביא בספרו 'תוכחת  חיים פלאג'י הגאון הרב   .13

ידי קימת חצות, ועל זה נאמר: ואתם  -הדבקים בה' אלוקיכם חיים כולכם היום", שעיקר הדבקות בה' יתברך, היא על
ע של פרנסה. מאחר ש'עני חשוב כמת', היינו שפ  - ידי קימת חצות, חיים כולכם היום. חיים  - על  - הדבקים בה' אלוקיכם  

על זה    ו'כל המצפה לשולחן חברו חייו אינם חיים', ממילא ההפך מזה, דהיינו מי שיש לו שפע, זה נקרא שיש לו 'חיים'. 
הדרך הוא מפרש גם את הפסוק במשלי : "אל תאהב שינה פן תוורש פקח עיניך ושבע לחם". ופירושו: אל תאהב שינה,  

מוקדם, ותקום בחצות מבעוד לילה, ואז    -ידי זה תהיה עני ורש, אלא, פקח עיניך  -שן כל הלילה, פן עלדהיינו שלא לי
 ].  https://shofar.tv/lessons/14819סוד הברכה והשפע [ יהיה לך שפע של פרנסה.  - תשבע לחם 

(בספרו כה"ח). הרמ"ע מפאנו נהג לחתום את תשובותיו בתיבות אלו: 'אני הוא החתום    הגר"ח פלאג'י אושרו של המתבזה:   .14
בי רבנן מ"ע'. הכינוי מ"ע הוא לא רק ראשי התיבות של שמו הפרטי 'מנחם עזריה', אלא בעיקר ראשי תיבות 'מעביר  

יא לאור את ספרו 'עשרה מאמרות', רבים חירפוהו וביזוהו בקהל  עוון'. ומעשה שהיה כך היה: כאשר הרמ"ע מפאנו הוצ 
מעלת השמחה    -חולון  [   מעביר עוון.  –עם. והרמ"ע שתק. הגה לא הוציא מפיו. בזכות שתיקתו הוא קיבל את התואר מ"ע  

  ].  https://shofar.tv/lectures/1471ותוצאותיה 



זצ"ל בספרו תורה וחיים מערכת ח' אות ס"א, אם עשיר הוא נעשה עני, מי שלא מהנה    חיים פלאג'י הוסיף הגאון רבי   .15
מנכסיו אם עשיר הוא נעשה עני, ואם חכם הוא מסתלקת ממנו חכמתו. למה העונש כזה חמור? על מה ולמה?   תלמיד חכם 

יהנה אותם, ואם לא עושה  אלא כיון שכל העושר שלו הוא מחמת הצדיקים והתלמידי חכמים האמיתיים, אז בדין הוא ש
זאת שורת הדין הוא שיענש. אם אתה לא מחזיר לאלה שמיטיבים לכל העולם, שבזכותם העולם קיים, אם אתה לא מהנה  
אותם אז אתה גם לא ראוי ליהנות מהם, אז כיון שקיבלת עושר בזכות הצדיקים אז יטלו ממך כי אם אתה לא עושה בזה  

ים לעשיר עושר שיהיה לו סתם בקופה, יש לו מספיק בשביל לאכול כל ימי חייו, נכון?  את מה שצריך לעשות, כי לא נותנ 
אז מה אתה עושה עם היותרת, סתם העיקר שיהיה? למה אתה לא מחזיר לזה שמילא את אסמיך בר? לכן מפסידים אותו  

  ומביאים אותו לידי עוני. 

באות ס"ב מהזוהר הקדוש, שכל המהנה תלמידי   חיים פלאג'י בי ולם המהנה תלמידי חכמים שכרו גדול, כפי שמביא שם הגאון רא
חכמים זוכה להיות מבורך למעלה ולמטה, וזוכה לשתי שולחנות, עולם הזה ועולם הבא, והוא קודם להתברך לפני תלמיד חכם.  

א ישחוט אותו. וכל זה  וזוכה להנצל משוד וגזילה, מן השמים שומרים אותו שלא ישדדו אותו ולא יגזלוהו, וגם ממלאך המוות של
  כתוב אדם ובהמה תושיע ה'. אדם זה תלמיד חכם ובהמה זה משל לעם הארץ. 

ז רואים מפה שמי שאינו מהנה תלמידי חכמים אינו רואה סימן ברכה לעולם, אין שריד לאוכלו, לא ישאר לו שום דבר לאכול, לא  א
  ].  https://shofar.tv/videos/5158בעולם הזה? האם יש שכר [  בעולם הזה ולא לעולם הבא על כן לא יחיל טובו.

זיע"א שכל העוסק בסודות התורה בלילה, יזכה להבין את לימודו    הגר"ח פלאג'י כתב  : התגלות תורת הסוד - טעם שביעי  .16
סודות נוספים מן השמים. וזה משום שזמן חצות לילה, הוא הזמן המסוגל ביותר ללימוד  ביתר קלות ואף יזכה שיתגלו לו  

ר   הגר"ח פלאג'י תורת הסוד והנסתר. ועל פי זה פירש  יק וָאמַֹ דִּ מַעְנוּ צְבִי לַצַּ נַף הָאָרֶץ זְמִרתֹ שָׁ את הפסוק (ישעיה כ"ד):"מִכְּ
לִי וגו'", שפסוק זה מדבר על לימוד   התורה בלילה, שהתורה שלומדים בלילה נקראת 'זמירות', וכל הלומד  רָזִי לִי רָזִי 

פירושו שילמד בלילה את תורת הסוד והנסתר, מפני שהלילה    - בלילה נקרא 'צדיק' כמובא בזוהר הקדוש. ולכן 'רזי לי'  
תורת הסוד    הוא מסוגל להבנת תורת הסוד בקלות ובמהירות, ומה שכתוב עוד פעם שניה 'רזי לי' בא לומר שהלומד את

כי הלילה הוא מסוגל ביותר ללימוד זה של תורת הרז והנסתר.    -בלילה יזכה שיתגלו לו עוד סודות נוספים מן השמים  
  ].  https://shofar.tv/videos/14769חלק ד   -אעירה שחר [ 
 בר ומפורסם בין בני האדם כי לפי המאכלים יתפעל הגוף בבריאות או בחולי. תלוי מה אתה אוכל אז הגוף שלך ידוע הד  .17

יושפע, או בריאות או חולי. כי בשר הגוף הזה נפסד בכל יום ויום, ולפי המזונות הטובים יתהווה בו בשר בריא וטוב, ולפי  
דולים עלינו, אנחנו, עמו אשר בחר, הרחיק ממנו כל מאכל מזיק אל  רוב המאכל יתהווה בהיפוך, על כן היה מחסדי האל הג 

הגוף ומוליד בו ליחות רעות, וזה הכלל שיש לו לפי הפשט בכל איסור המאכלות, כמו שאמרנו למעלה, וידוע כי החלב  
אסורות   דבק ומוליד ליחות רעות, מי אומר את זה? ספר החינוך במצוה קמ"ז. מה שהבדילנו ה' יתברך מכמה מאכלות 

מפני שקצתן מטמטמים את הלב, כחלב ודם, וקצתם שמולידים כמה מיני חולאים קשים ורעים כשרצי הארץ והמים, מי  
רבי   הקדוש  להגאון  החיים  כף  זה?  את  פלאג'יאומר  כ"ד.   חיים  בסימן  אסורות  [   זי"ע  מאכלות 

sons/3932https://shofar.tv/les  .[ 
אֵלָה:  .18 נֵ   שְׁ קּוּן חֲצוֹת אוֹ סְלִיחוֹת, וְאֵין לוֹ זְמַן לוֹמַר אֶת שְׁ חַר, וְיֵשׁ לוֹ זְמַן לוֹמַר תִּ ַ יהֶם, מָה עָדִיף  אִם קָם מְעַט קֹדֶם עֲלוֹת הַשּׁ

  לוֹמַר? 

שׁוּבָה:  שׁוּבָה (סימ  תְּ עֲרֵי תְּ שַׁ תַב בְּ י יוֹסֵף (סימן א סכָּ רְכֵּ תַב הַבִּ קּוּן חֲצוֹת, וְכֵן כָּ יֹּאמַר תִּ אֹפֶן זֶה עָדִיף שֶׁ בְּ ם מַהֲרַ"ם זַכּוּתָא, שֶׁ שֵׁ עיף  ן א) בְּ
י   אוֹן רַבִּ תַב הַגָּ דוֹל. וְכֵן כָּ ר יוֹתֵר גָּ הוּא עִקָּ קּוּן חֲצוֹת, שֶׁ אֹפֶן זֶה יֹאמַר תִּ בְּ ים פָלָאגִ'י ג) שֶׁ ן אִישׁ  (כף ה  חַיִּ תַב הַבֶּ חיים סימן ג אות לג). וְכֵן כָּ

רוּךְ טוֹלֶדָנוֹ (קיצור שולחן ערוך סימן א אות ב).  י רְפָאֵל בָּ אוֹן רַבִּ תַב הַגָּ   חַי (פרשת וישלח אות ט). וְכֵן כָּ

אֵלָה:  קּוּן חֲצוֹת, אוֹ לַ  שְׁ חַר, וְיֵשׁ לוֹ זְמַן לוֹמַר תִּ ַ תּוֹרָה אֵיזֶה מֵהֶם עָדִיף? אִם קָם מְעַט קֹדֶם עֲלוֹת הַשּׁ   עֲסֹק בַּ

שׁוּבָה:  י    תְּ אוֹן רַבִּ תַב הַגָּ ים פָלָאגִ'י כָּ אֹפֶן זֶה, עָדִיף    חַיִּ בְּ ן אִישׁ חַי (פרשת וישלח אות לט) שֶׁ תַב הַבֶּ ים (סימן ג אות לג) וְכֵן כָּ כַף הַחַיִּ בְּ
יוָ  תּוֹרָה כֵּ ר לַעֲסֹק בַּ קּוּן חֲצוֹת מֵאֲשֶׁ עִתּוֹ מַה טּוֹב. לוֹמַר תִּ בָר בְּ דָּ   ן שֶׁ

אֵלָה:  לְמִי שְׁ ין תַּ זֶה חִלּוּק בֵּ לְבַד, וְהַאִם יֵשׁ בָּ בַח בִּ גֶדֶר מַעֲלָה וְשֶׁ קּוּן חֲצוֹת הוּא חוֹבָה אוֹ בְּ ים? הַאִם אֲמִירַת תִּ תִּ   דֵי חֲכָמִים לְבַעֲלֵי בָּ

שׁוּבָה:  תַח עֵינַיִ  תְּ סִפְרוֹ פֶּ תַב הַחִידָ"א בְּ ין  כָּ קּוּן חֲצוֹת, בֵּ ל אֶחָד לוֹמַר תִּ הוּא חִיּוּב עַל כָּ אוֹן, שֶׁ נוּ הַאי גָּ שׁוּבַת רַבֵּ ם תְּ שֵׁ ם (ברכות ג ע"ב) בְּ
ים.  תִּ עֲלֵי בָּ לְמִידֵי חֲכָמִים וּבֵין בַּ   תַּ



נוּ   תַב רַבֵּ ים פָלָאגִ'י וְכֵן כָּ מָעוּת לְ   חַיִּ שְׁ מַּ ים אוֹת א, שֶׁ סִפְרוֹ רוּחַ חַיִּ מַיִם  בְּ רָאוּי לְכָל יְרֵא שָׁ תְבוּ שֶׁ כָּ סִימָן א, שֶׁ ית יוֹסֵף בְּ שׁוֹן הָרֹא"שׁ וְהַבֵּ
תִּ  לְמִיד חָכָם לְבַעֲלֵי בָּ ין תַּ אֵין חִלּוּק בֵּ מָע שֶׁ שׁ, מַשְׁ קְדָּ ית הַמִּ ן בֵּ הֵא מִתְאוֹנֵן וְדוֹאֵג עַל חֻרְבַּ יְּ בִים לְהִתְאוֹ שֶׁ נֵיהֶם מְחֻיָּ א שְׁ ן  ים אֶלָּ נֵן עַל חֻרְבַּ

שׁ. קְדָּ ית הַמִּ   ].  https://shofar.tv/lessons/14859הלכות הלילה לקמים בחצות | [  בֵּ

זכותו תגן עלינו אמן (ב'תנופה בחיים'   הגר"ח פלאג'י נהגו ללמוד ביום שישי דברי אגדה המשמחים את הלב: כמו שכתב   .19
משלי אות קפב) וזה לשונו: "והכי נהגו רבנן סבוראי מימות עולם וכן בדורנו, ללמוד מילי דאגדתא ביום השישי ונכנסים  

מתוך שחוק של מצוה". הכוונה מתוך שמחה של מצווה, כי "דברי אגדה מרחיבין את הלב!" ואז אדם נכנס בתשוקה    לשבת
ובשמחה לשבת. כלומר, היו נוהגים בימיו כל התלמידי חכמים ללמוד ביום שישי בישיבה דברי אגדה המשמחים את הלב, 

  . גם מה שאנחנו לומדים עכשיו מכניס שמחה בתוך הלב! וזאת בכדי שיכנסו ליום השבת מתוך שמחה של מצווה וטוב לבב
 ].  https://shofar.tv/lessons/14431חלק ט |   -מהות השבת והשמחה בה [ 
זה בספר החרדים, וזה לשונו: ואם אין אדם מכבד  וכתוב בספר המידות, במעלות המידות במעלת יראת שמים, והביא את  .20

את אביו ואת אמו גזרות קשות באות עליו, כענין שנאמר "ויאמר ה' יען כי ניגש העם הזה בפיו ובשפתיו כבדוני ולבו רחק  
ממני, ותהי יראתם אותי מצות אנשים מלומדה, לכן הנני יוסיף להפליא את העם הזה הפלא ופלא" שהרי השווה הקב"ה  

בודו לכבודם, למה? פסוק כתוב בכבוד הבורא, "כבד את ה' מהונך" וכתוב "כבד את אביך ואת אמך", השווה הקב"ה  כ
את הכבוד שלו לכבוד ההורים וכבוד ההורים לכבודו. אז מה הוא אומר, אם אין אדם מכבד את אביו ואת אמו גזרות 

כיבדוני וליבו רחק ממני ותהי יראתם...." והכל היה מצות   קשות באות עליו, כמו שכתוב "יען נגש העם הזה בפיו ובשפתיו 
אנשים מלומדה, אז רק בפיו ובשפתיו כיבדוני מה העונש, אני אפליא אותם מכות הפלא ופלא. אז אם הוא השווה את כבוד  

פנימיות,  ההורים לכבודו, אז כמו שבאות גזרות על מי שלא מכבד את ה', מכבד, רק בפיו ובשפתיו, אבל לא באמת ככה ב
ליבו רחק ממני, אז אותו דבר הוא יקבל ענשים קשים אם הוא לא מכבד את ההורים שלו. וכמה מהם בנים הגונים שקיימו  
מצות כיבוד אב ואם כראוי זכו לאריכות ימים ועושר גדול וכבוד, והלא מצוה זו היא מצוה שכלית ומתן שכרה בצידה,  

אמך כאשר צוך ה' אלהיך, למען יאריכון ימיך ולמען ייטב לך על האדמה    כמו שכתוב בסדר ואתחנן, כבד את אביך ואת
אשר ה' נותן לך, שזה מקרא כפשוטו, שאם מקיים מצות כיבוד אב ואם זוכה לאריכות ימים ושנים ושיהיה לו טובה וברכה  

ימים, שאינו מקיים מצוה  על האדמה אשר ה' נותן לך, וזה יהיה זוכה גם לאריכות ימים, ואם לא חס ושלום להיפך, קיצור  
  בפרשת תולדות.   חיים פלאג'י זו כיבוד אב ואם, אז לכן צריך לשים לב על הדברים, כך מוכיח בתוכחת חיים הגאון רבי  

 ].  https://shofar.tv/videos/3990כיבוד אב ואם | [ 
סופו שאינו נחרב? וכי מדוע יעלה על הדעת שביתו יחרב, שצריכים    -ולכאורה מדוע חז"ל כתבו זאת על דרך השלילה    .21

בספרו 'תוכחת חיים' פרק ח', שמדובר על בית כזה שראוי    חיים פלאג'ילהבטיח לו שלא יחרב ביתו? אלא מבאר הגאון רבי  
ו זימרה באופן האסור שעל כך אמרו חז"ל "זימרא בביתא חורבה  להיחרב, לפי מעשיו של בעל הבית, כגון ששומעים ב 

בביתא", שפירושו שעונשו הוא שיחרב ביתו, אבל למרות מעשיו הרעים של בעל הבית, הוא ניצל מכך, כיוון שהוא עוסק  
  בתורה בלילה, וזאת משום שהתורה שעוסקים בה בלילה מכפרת עוונות, וממילא האדם שמור מכל רע. 

זיע"א בספרו מועד לכל חי [ומקורו בזוהר הקדוש ויקרא דף י"ב ובגמרא תענית ודמוסיף יוסיף] שעל ידי קימת    פלאג'י הגר"ח  כתב  
ישועות  [   חצות זוכה האדם לאריכות וימים ושנים, וזוכה לראות בנים לבניו כי מתקיים בו הפסוק וראה בנים לבניך שלום על ישראל .

  ].  https://shofar.tv/videos/14828חלק ב |  -בחצות 

("אברהם אזכור" עה): "אם יש בשולחן אדם    אברהם פלאג'י ראוי לכבד ב"כוס של ברכה" אדם ששמו נפתלי. כן כתב רבי   .22
 ].  https://shofar.tv/videos/15299חלק ג |  - ת נ או -הפלא ופלא  [  דראוי ליתן לו כוס של ברכה".  –דשמו נפתלי 

כאשר האדם זוכר את חורבן בית המקדש, נמשכת עליו ועל כל משפחתו  :  הבטחה לשמירה בגשמיות לכל בני הבית    .23
הגר"ח  מגיפה כמו שכותב בעל כף החיים בסימן תק"ס, עדות מיוחדת אשר אמר    שמירה מיוחדת משמים מכל רע ומכל 

זיע"א שהעיד אביו זצ"ל, שראה בעיניו שכל בית שנזהרו לעשות זכר לחורבן בית המקדש בפתח ביתם, והשאירו    פלאג'י 
אירע להם שום  אמה על אמה ללא סיד וצבע כלל כפי שמחייבת ההלכה, היה כל ביתם שמור מכל רע ומכל מחלה ולא  

 ].  https://shofar.tv/lessons/14787חלק ב |  - פאר תחת אפר [  צער או חולי חלילה והיו שמורים מכל פגעים רעים.
וְהַמַּ   .24 עַס  הַכַּ ת  מִדַּ בְּ דוֹלִים  גְּ נִסְיוֹנוֹת  עַצְמָהּ  ת  בָּ וּבְשַׁ תוֹת  בָּ שַׁ עַרְבֵי  בְּ יֵשׁ  מַדּוּעַ  רְבִיעִית:  אֵלָה  הַחִידָ"א  שְׁ תְבוּ  כָּ שֶׁ מוֹ  כְּ חֲלקֶֹת, 

רָ"ח פָלָאגִ'י  נָה בְּ  וְהַגְּ שְׁ   רוּרָה (סימן ר"נ) וָעוֹד? (כה"ח כז לד) וְהַמִּ

לוֹם.  ךְ חַס וְשָׁ גַע מִכָּ יָמִים אֵלּוּ, עָלוּל הוּא אַף לְהִפָּ ה הָאָדָם מַחֲלקֶֹת בְּ י    אֲבָל אִם יַעֲשֶׂ אוֹן רַבִּ הֵעִיד הַגָּ מוֹ שֶׁ ים פָלָאגִ'י כְּ סִפְרוֹ    חַיִּ זִיעָ"א בְּ
ה לְ  הוּא הָיָה עֵד רְאִיָּ ת  (כף החיים סימן כז אות לה) שֶׁ בָּ לֵיל שַׁ ת לְעֵת עֶרֶב אוֹ בְּ בָּ עֶרֶב שַׁ הָיְתָה בּוֹ מַחֲלֹקֶת וּקְטָטָה בְּ יִת שֶׁ כָל בַּ בְּ כָךְ שֶׁ

אֵיזֶה מִקְרֶה רַע, רַחֲמָנָ  - בוּעַ בְּ אוֹתוֹ שָׁ ים בְּ נֵיהֶם וְלאֹ יֵצְאוּ נְקִיִּ י רָעָה נֶגֶד פְּ ה כִּ דוּק וּמְנסֶֻּ אן הָיָה בָּ   לְשׁוֹנוֹ.  א לִצְלַן. עַד כָּ



רָ"ח פָלָאגִ'י וְכָתַב   ל הָאֲרִיזַ"ל הָיְתָה עַ   הַגְּ טִירָתוֹ שֶׁ ת פְּ ל סִבַּ כָּ כָךְ שֶׁ שׁ לָנוּ לְהִתְבּוֹנֵן בְּ יֵּ הָיְתָה  זִיעָ"א (מועד לכל חי סימן כז לה), שֶׁ ל יְדֵי שֶׁ
בְ  שִׁ מּוּבָא בְּ מוֹ שֶׁ ת כְּ בָּ עֶרֶב שַׁ לְמִידִים בְּ ין הַתַּ ה  קְטָטָה בֵּ דוֹשׁ. וּמִזֶּ דוֹל וְהַנּוֹרָא הָאֲרִ"י הַקָּ אוֹר הַגָּ דְנוּ אֶת הַמָּ ךְ אִבַּ חֵי הָאֲרִ"י. וְעַל יְדֵי כָּ

ת עַצְמָהּ.   בָּ ת וּבְשַׁ בָּ עֶרֶב שַׁ חֲלקֶֹת בְּ עַס וְהַמַּ הֵר מֵהַכַּ ה יֵשׁ לְהִזָּ מָּ   יָבִין הָאָדָם כַּ

י   ים פָלָאגִ'י וּמוֹסִיף רַבִּ י: וּבִשְׁ חַיִּ מַעְתִּ ת וְשָׁ בָּ סְעוּדַת לֵיל שַׁ בֵיתִי בִּ י בְּ בְתִּ עַם אַחַת יָשַׁ עִיר אִזְמִיר, פַּ י בָּ הִתְגּוֹרַרְתִּ שֶׁ כֵנִים    נַת תקע"ה כְּ ְ אֶת הַשּׁ
י אֶצְלָם, וְהֵם מִ  ד לְבֵיתָם וְנִכְנַסְתִּ י מִיָּ בַר מַאֲכָל. וְהָלַכְתִּ ינֵיהֶם עַל אֵיזֶה דְּ כֵן  מִתְקוֹטְטִים בֵּ הָיָה אוֹתוֹ שָׁ עַם שֶׁ ינֵיהֶם. וּבְכָל פַּ לוֹם בֵּ ד עָשׂוּ שָׁ יָּ

לָל. וּמִכָּ  לּאֹ לְהִתְקוֹטֵט כְּ אוֹתוֹ יוֹם הָיָה נִזְהָר שֶׁ מֵּ ךְ, וְאָמַר לִי שֶׁ ל  פּוֹגֵשׁ אוֹתִי, הָיָה מוֹדֶה לִי עַל כָּ ין כָּ לוֹם בֵּ ין שָׁ כִּ ל אָדָם לְהַשְׁ ךְ יִלְמַד כָּ
בָרָיו.אָדָם לַ  אן דְּ   ].  https://shofar.tv/videos/14736חלק א |   -שבת שלום [  חֲבֵרוֹ. עַד כָּ

יד"   .25 תַב   -"מַגִּ רָ"ח פָלָאגִ'י כָּ דָה וִיצִ   הַגְּ פּוּר הַהַגָּ סִּ מוֹ  [מועד לכל חי סימן ד כט], שֶׁ קּוּן לְדִבּוּרֵי לָשׁוֹן הָרָע, כְּ יאַת מִצְרַיִם הוּא תִּ
תּוֹרָה.   עֲסֹק בַּ יַּ נָתוֹ שֶׁ קָּ ר לָשׁוֹן הָרָע תַּ בֵּ דִּ י שֶׁ מִּ אָמְרוּ חֲזַ"ל [ערכין טו] שֶׁ   שֶׁ

ל חֶלְאַת עֲווֹנוֹתָיו.  -"רָחְצָה"    וּבָזֶה הוּא רוֹחֵץ מִכָּ

ה"   ה לְ"מָרוֹר כּוֹרֵךְ"    - "מוֹצִיא מַצָּ יִזְכֶּ ךְ הוּא  כָּ חְלקֶֹת, וְעַל יְדֵי  וְהַמַּ רִיבָה  עַל הָאָדָם לְהוֹצִיא אֶת הַמְּ ז שֶׁ רוֹת    -לְרַמֵּ ל הַצָּ לָצֵאת מִכָּ
רוֹרוֹת.  ל הַמְּ עָיוֹת, וּבְכָךְ הוּא כּוֹרֵךְ אֶת כָּ   וְהַבְּ

לְחָן עוֹרֵךְ"   מִיּוּת.  וְעַל יְדֵי   –"שֻׁ רוּחָנִיּוּת וּבְגַשְׁ ךְ הוּא זוֹכֶה לְכָל הַיְשׁוּעוֹת לָהֶם הוּא זָקוּק בְּ   כָּ

רֵךְ"  פוּנוֹת.  - "צָפוּן בָּ רָכוֹת הַצְּ   וְהוּא זוֹכֶה לְכָל הַבְּ

ל נִרְצָה"  רַךְ וְהוּא זוֹכֶה הוּא לִהְיוֹת נִרְצֶה  - "הַלֵּ ם יִתְבָּ ֵ ל אֶת הַשּׁ רַךְ. וּבְכָךְ הוּא מְהַלֵּ ם יִתְבָּ ֵ   לִפְנֵי הַשּׁ

אוֹן ר'   ךְ מָרָן הַגָּ ים פָלָאגִי וְהוֹסִיף עַל כָּ כֵן לֵאָה ר"ת "לַעֲקֹר אֶת הַכֹּל".    חַיִּ לָּ   זִיעָ"א, שֶׁ

ן אִישׁ חַי" (פרשת צו שנ ה פ"ח הֲלָכָה ב, וְהַ"בֶּ נוּחָה הִלְכוֹת חָמֵץ וּמַצָּ סֵפֶר הַמְּ נוּ מָנוֹחַ בְּ תְבוּ רַבֵּ רָ"ח פָלָאגִ'י ה ראשונה),  כָּ [מועד    וְהַגְּ
ן אֶ  יר לָנוּ לְתַקֵּ אָה אַף הִיא לְהַזְכִּ ס בָּ רְפַּ אֲכִילַת הַכַּ תַב מוֹהַרְנָ"ת [הלכות ר"ח ג], שֶׁ י  לכל חי סימן ד], וְכֵן כָּ פֶסַח, כִּ ל הָאַחְדוּת בְּ ת הָעִנְיָן שֶׁ

ר בָה כַּ ת הַתֵּ חִלַּ שׁוֹן מָכַ -תְּ ס הוּא מִלְּ רפַּ בָה כַּ ז עַל מְכִירַת יוֹסֵף, וְסוֹף הַתֵּ ה יַעֲקֹב לְיוֹסֵף. וְעַל  -ר, לְרַמֵּ עָשָׂ ים שֶׁ סִּ ס הוּא רֶמֶז לִכְתֹנֶת הַפַּ פַּ
בָר וְיָרְדוּ אֲבוֹתֵינוּ לְמִצְרַיִם (כמו שאמרו חז"ל שבת י). וְ  לְגֵּל הַדָּ ה נִתְגַּ זֶּ מִּ אוּ בּוֹ אֶחָיו, שֶׁ ס",    לָכֵןיְדֵי זֶה קִנְּ רְפַּ קָרְאוּ חֲזַ"ל לְמַאֲכָל זֶה "כַּ

גְלָלוֹ יָרַדְנוּ לְגָלוּת מִצְרַיִם.  בִּ נְאַת חִנָּם וּמַחְלקֶֹת שֶׁ ל שִׂ גָם זֶה שֶׁ ן פְּ זְכֹּר לְתַקֵּ נִּ דֵי שֶׁ   כְּ

שׁוֹן הָרָע ן אֲמִירַת הַלָּ דָה לְתַקֵּ תַב  :  אֲמִירַת הַהַגָּ פַת אֱמֶת", וְכֵן כָּ ְ רָ"ח פָלָאגִי וְכָתַב הַ"שּׂ אַף אֲמִירַת    הַגְּ סִפְרוֹ מוֹעֵד לְכָל חַי [סימן ד כט], שֶׁ בְּ
ה, וְעַל יְדֵ  פֶּ הוּא בַּ ן אֶת עֲווֹן לָשׁוֹן הָרָע, שֶׁ אָה לְתַקֵּ דֶר, בָּ לֵיל הַסֵּ נוּ חֲזַ"ל לוֹמַר בְּ קְּ תִּ דָה שֶׁ נִים הַהַגָּ ה אָנוּ מְתַקְּ פֶּ הִיא בַּ דָה שֶׁ   י אֲמִירַת הַהַגָּ

ה וְהַמָּ  צָּ דָה וְהֵן אֲכִילַת הַמַּ ה, הֵן אֲמִירַת הַהַגָּ פֶּ ל מִצְווֹת לַיְלָה זֶה הֵם בַּ כָּ עַם לְכָךְ שֶׁ ם הֵם  זֹאת. וְזֶה הַטַּ לָּ ע הַכּוֹסוֹת וְכוּ' כֻּ ת אַרְבַּ תִיַּ רוֹר וּשְׁ
קּוּן לַעֲווֹן לָשׁ  ה הֵם תִּ יְלָה הַזֶּ ל מִנְהֲגֵי הַלַּ י כָּ ה, כִּ פֶּ רָאֵל לְמִצְרַיִם. בַּ גְלָלוֹ יָרְדוּ יִשְׂ בִּ   וֹן הָרָע וּפְגַם הָאַחְדוּת, שֶׁ

סַח   פֶסַח  -עַל יְדֵי נְתִינַת צְדָקָה לִפְנֵי פֶּ ה בְּ לֶּ תְגַּ ה לְאוֹר הָאַחְדוּת הַמִּ י  :  יִזְכֶּ אוֹן רַבִּ ים פָלָאגִ'י הַגָּ שָׁ   חַיִּ בְּ חָה אַחַת, שֶׁ פָּ ר עַל מִשְׁ נָה  זִיעָ"א, מְסַפֵּ
ל הָאַחִים וּבְ  ין כָּ דוֹלָה וַעֲצוּמָה בֵּ רְצָה לְפֶתַע מְרִיבָה גְּ דֶר, פָּ לֵיל הַסֵּ ו בְּ ים יַחְדָּ הָיוּ מְסֻבִּ שֶׁ מְחַת הַחַג  אַחַת כְּ ל שִׂ חָה, וְהִתְקַלְקְלָה כָּ פָּ שְׁ נֵי הַמִּ

ךְ וּמָצְאוּ, שֶׁ  בֵיתָם. וּבֵרְרוּ אַחַר כָּ דוֹשׁ בְּ דוֹל וְהַקָּ סַח. הַגָּ ים לִכְבוֹד פֶּ לָל צְדָקָה לַעֲנִיִּ ירָה לאֹ נָתְנָה כְּ הָיְתָה עֲשִׁ חָה שֶׁ פָּ   אוֹתָהּ מִשְׁ

יר   רָ"ח פָלָאגִ'י וְהִסְבִּ ה וּמְרִיבָה, וְזֹאהַגְּ בָר לְמַצָּ ךְ לָהֶם הַדָּ לוֹם וְהָאַחְדוּת, הִתְהַפֵּ ָ הִיא אוֹר הַשּׁ ה שֶׁ מְקוֹם לִזְכּוֹת לְמַצָּ בִּ לּאֹ נָתְנוּ  ת  , שֶׁ נֵי שֶׁ מִפְּ
סַח.  ים לְצָרְכֵי פֶּ   צְדָקָה לַעֲנִיִּ

סֶף לְחַלֵּ  ר אָסַף כֶּ אֲשֶׁ סַח, כַּ עֶרֶב פֶּ שׁוּם אֹפֶן לָתֵת לוֹ צְדָקָה בְּ לּאֹ רָצָה בְּ יר אֶחָד שֶׁ ר עַל עָשִׁ ר לוֹ  וְכֵן סִפֵּ פִסְחָא", וְסִפֵּ ק לְאַבְרֵכִים "קִמְחָא דְּ
יר לְאַחַר  עֲסוּ עָלָיו וְזָרְקוּ אוֹתוֹ מִבֵּ הֶעָשִׁ דוֹלִים כָּ נָיו הַגְּ ר בָּ אֲשֶׁ דֶר, כַּ לֵיל הַסֵּ ד בְּ ל עָנְשׁוֹ מִיָּ הוּא קִבֵּ הֵעִיר  הַחַג, שֶׁ דֶר, לְאַחַר שֶׁ לֵיל הַסֵּ יתוֹ בְּ

ךְ וְהוֹצִיא  בָר עַרְבִית, וְכָעֲסוּ עָלָיו עַל כָּ לוּ כְּ לְּ אָלָם הַאִם הִתְפַּ יר  לָהֶם וּשְׁ ה מִחוּץ לְבֵיתוֹ, וְאָמַר הֶעָשִׁ יְלָה הַזֶּ ל הַלַּ וּ אוֹתוֹ מִחוּץ לְבֵיתוֹ וְהָיָה כָּ
סַח.  עֶרֶב פֶּ ים בְּ לּאֹ נָתַן צְדָקָה לַעֲנִיִּ נֵי שֶׁ ל זֶה אֵרַע לוֹ מִפְּ כָּ ד שֶׁ הֵבִין מִיָּ   שֶׁ

דֶר  לֵיל הַסֵּ דוֹשׁ בָּ : הָאַחְדוּת בְּ חַר הַקָּ סַח בָּ לֵיל פֶּ דֶר צְרִיכִים  בְּ לֵיל הַסֵּ ינֵיהֶם, וְלָכֵן בְּ הָיְתָה בֵּ ת הָאַחְדוּת שֶׁ זְכוּת מִדַּ רָאֵל בִּ עַם יִשְׂ רוּךְ הוּא בְּ
תַב   כָּ מוֹ שֶׁ חְלקֶֹת וְכַעַס, כְּ הֵר מְאֹד מִמַּ ת הָאַחְדוּת, וּלְהִזָּ מִדַּ רָאֵל לְהַרְבּוֹת מְאֹד בְּ רָ"ח פָלָאגִ'י יִשְׂ דִבְרֵי  [חיים לראש ל  הַגְּ ה רָמוּז בְּ זֶּ ז], שֶׁ

טֻמְאַת  א אֶת עַצְמוֹ בְּ עַס הָאָדָם מְטַמֵּ י עַל יְדֵי הַכַּ רֶגֶל", כִּ ב אָדָם לְטַהֵר עַצְמוֹ בָּ תוּב    חֲזַ"ל [ראש השנה טז] "חַיָּ כָּ מוֹ שֶׁ עֲבוֹדָה זָרָה, כְּ
יוֹתֵר  ה בְּ הֵר מִזֶּ זֹּהַר [פרשת תצוה קפו] עיי"ש. וְלָכֵן יִזָּ תוֹ חֶסֶד. ע"כ.   בַּ דָּ מִּ נֶגֶד אַבְרָהָם אָבִינוּ ע"ה שֶׁ הוּא כְּ סַח שֶׁ חַג הַפֶּ רֶגֶל, וּבִפְרָט בְּ   בָּ

  ].  https://shofar.tv/lectures/1436פנינים להגדת הפסח   -חולון [ 



זיע"א (תוכחת חיים פרק ג') על פי דברי הזוהר הקדוש כפי    חיים פלאג'י כתב הגאון רבי    הכנעת הקליפות;   -שלישי  טעם   .26
שמבאר האר"י ז"ל, המסבירים שכל הקושיות שיש לאדם בעת לימודו באים מאחיזת הקליפות בנשמתו של האדם כידוע, 

חה היא מצד הקליפות כידוע. לכן הלומד לאחר חצות ומכך באה גם השכחה לאדם. כי הזיכרון הוא מצד הקדושה והשכ 
הלילה, שבכך הוא משבר ומכניע את כל הקליפות והטומאה מנשמתו, כמו שכתוב בזוהר הקדוש (לך לך דף צ"ב) זוכה  

  להבין את כל לימודו ואף אינו משכח את תלמודו, כי אין נאחזים בו הקליפות בשעת לימודו.  

פלאג'י ומוסיף   נפ  הגר"ח  לפסוק  שרמז  י",  כָחְתִּ שָׁ לאֹ  תּוֹרָתְךָ  דֻנִי  עִוְּ עִים  רְשָׁ קיט):"חֶבְלֵי  (תהילים  הפסוק  בסמיכות  יש  לכך  לא 
טֵי צִדְקֶךָ", לרמז ולומר שעל ידי קימת חצות ללימוד התורה לא ישכח האדם   פְּ לעולם  (שם):"חֲצוֹת לַיְלָה אָקוּם לְהוֹדוֹת לָךְ עַל מִשְׁ

והאר"י ז"ל, שהלומד בשעה זו הוא מכניע את כל הקליפות אשר מהם באים כל הקושיות והשכחה,  את תלמודו, כדברי הזוהר  
  ].  https://shofar.tv/videos/14766כתרה של תורה |  -חלק ג   -אעירה שחר [   וזוכה לקנין התורה בשלימות.

הסיבה שבדורות האחרונים נתמעטה הפרנסה, ורבים רבים לא מצליחים להביא טרף לביתם, היא משום שממעטים בלימוד   .27
("תשובה מחיים" אות מט): "בדורנו נתמעט הפרנסה ותרד פלאים, מסיבת כי נתמעט    חיים פלאג'ימשניות. כן כתב רבי  

הפלא  [   יתרבה לו הפרנסה".   –, וכיון שהאדם מרבה בגירסת המשנה  לימוד המשניות, והיינו כי משנה הוא כחשבון הפרנסה
 ].  https://shofar.tv/lessons/15289חלק ח |  - אות מ  - ופלא 

ים": "כי אני הגבר ראתה עיני מיום שעמדתי על דעתי,  זכר צדיק לברכה כותב בספרו "רפואה וחי  חיים פלאג'י הגאון רבי    .28
לא יצאו נקיים משתי כיתות ולקו    -כי כל איש ואישה משפחה ומשפחה, מדינה ומדינה, עיר ועיר שהיו ביניהם מחלוקת  

בשכרו,    בין בגופם בין בממונם, ומי שיש בו דעת יעמיק בזה מאוד, ולעולם יוותר משלו, בין בגופו בין בממונו ויצא הפסדו
חלק ב   -מחלוקת ושנאת חינם  [   שיהיה לו שכר טוב בעולם הזה ובעולם הבא, מהסיבה שהוא אוהב שלום ורודף שלום".

 |https://shofar.tv/lessons/11336  .[ 
'לב חיים' וכתב: "נמצא שאפילו אם לפי ההלכה היו פסולות עם כל זה כל שדעתו מכוין  ב  חיים פלאג'י והרב הגאון רבי    .29

 ].  https://shofar.tv/lessons/5376ג' |  -מעלת הצדקה  [  קיים המצוה ויש לו שכר תפילין!"  –לשמים  
צות לילה הינה עת רצון אף להבנה ולזיכרון בלימוד התורה, ולכן כל העוסק בתורה בשעה זו זוכה להבין את כל  ושעת ח  .30

לימודו ואף לזכרו היטב, כמו כן נפתחים לאדם העוסק בתורה בשעת חצות לילה כל הסודות שישנם בתורה, והוא מבין  
סודות התורה יזכה שיפתחו לו כל רזי התורה כמו שכתב  בקלות את כל לימודו ותורתו. ואם הוא בר הכי והוא לומד את  

 ].  https://shofar.tv/lessons/14832בעת רצון עניתיך | [  בספרו תוכחת חיים פרק ג' עיי"ש.  חיים פלאג'י הגאון רבי  
והטעם לכך שמעלת התשובה בחצות הוא כה גבוהה וחשובה במרום, עד שכל עוונותיו של האדם מתהפכים לזכויות,    .31

נקראת "תשובה   הלילה  חצות  והצדק, שהתשובה שעושים בעת  מדינוב בספרי הצבי  אלימלך  רבי צבי  מסביר הרה"ק 
וש (פרשת אחרי דף סח), והרי הוא מקיים  מאהבה", כי כל הקם חצות אין זאת אלא מאהבת השם, כמו שכתב הזוהר הקד 

בספרו תוכחת חיים ג'], ולכן כאשר הוא עושה תשובה בשעת   הגר"ח פלאג'י בזה מצות ואהבת את ד' אלקיך, [וכן כתב  
  חצות הלילה, נקראת תשובה זאת בגדר תשובה באהבה, ולכן על ידי כך כל עוונותיו נמחלים, וזדונות נהפכים לו לזכויות.

 ].  https://shofar.tv/videos/14778התשובה שמחוללת פלאים |  -חלק ו   -חר אעירה ש [ 
  זצ"ל בספר כף החיים סימן י"ג אות ו', מי יתן שיזהרו המשוררים שלא ינגנו הקדיש והקדושה  חיים פלאג'י ולשון הרב    .32

 - ירושלים  [   בניגוני הגויים במכם, שהיודע מהם יבואו לו הרהורים רעים, ופיגול הוא לא ירצה וההיעדר טוב ממציאותו. 
  s/255https://shofar.tv/lecture  03.08.2010תאריך פרסום:  ,  בית הכנסת מוסאיוף, ירושלים  ,ערבי שירה וזמרים פסולים

.[ 
והנה הקם לפני עלות השחר, אמירת תיקון חצות הרי היא קודמת לכל    מעלה שלישית: תיקון שמעלתו רמה ונשגבה :   .33

ועוד, וזמן אמירת תיקון חצות הוא   הגר"ח פלאג'י הלימודים כולם כמו שכתב האריז"ל. וכן פסקו גדולי האחרונים החיד"א  
עלות השחר כמו שכתב מרן הבן איש חי (פרשת וישלח), ולכן הקם לפני עלות השחר זוכה לאמירת תיקון חצות אשר   עד

מאוד.   ונשגבה  רבה  יצחק[ מעלתה  אמנון  הרב   | השחר  עלות  ברק,  עד  בני  פז',  'קהילות  מדרש  פרסום:  ,  בית  תאריך 
 ].  https://shofar.tv/videos/14809 08:11, שעה: 27.03.2022

זיע"א (כף החיים סימן ג), שעצה נפלאה למי שחפץ ורוצה    חיים פלאג'י ולכן כתב הגאון רבי  :  כדי לקבל מתנות  -לקום   .34
כל המעלות העצומות וההבטחות הנפלאות לקום חצות לילה, שיתבונן בדעתו וישים לנגד עיניו לפני שעולה על יצועו את  

הכתובות בדברי הזוהר הקדוש ובגמרא ובכל הספרים הקדושים, המגלים מה מקבל וזוכה האדם שקם בחצות לילה, ועל 
ידי שיתבונן האדם בכך ויזכור זאת בלכתו לישון ובעלותו על יצועו, בוודאי יקום בזריזות עצומה בחצות הלילה, כי מי פתי  

יפסיד   ורוצה בהבטחה של רבי שמעון בר יוחאי לפרנסה ולבריאות, אשר  נוראות אלו, ובוודאי כל אדם חפץ  הבטחות 
ימים, לבני  ולבני בנים. ואף במישור הרוחני ישנם בזוהר הבטחות עצומות לזכות להבנה    לשמירה משמים ולאריכות  ם 

  בוהות ועצומות. ועוד ועוד. ולזכרון בתורה הקדושה, ולקבלת כל התפילות, לתשובה שלימה, ולמדרגות ג



  ולכן כאשר האדם יתבונן בכך לפני שהוא הולך לישון בוודאי שיקום בזריזות עצומה לעבודת בוראו. 

, שלא יקום האדם חס ושלום לשם ההבטחות הגדולות שישנם לקמים חצות אלא יקום רק  חיים פלאג'י ואף על פי כן כתב הגאון רבי  
תאריך פרסום:  ,  ית מדרש 'קהילות פז', בני ברק, בחלק ב | הרב אמנון יצחק  -ות לקימת חצות  עצות וסגול[   לכבוד קונו ובוראו.

  ].  https://shofar.tv/videos/14849 07:51, שעה:  06.04.2022

מוסיפה חכמה ועוז: והנה כאשר האדם מתרגל לישון מוקדם, מועיל לו הדבר להרבה ענינים ברוחניות    -שינה מוקדם   .35
זיע"א (תוכחת חיים דף ג') שהאדם המרגיל עצמו לישון מוקדם ולקום מוקדם,    חיים פלאג'י ובגשמיות, כמו שכתב הגאון רבי  

,  בית מדרש 'קהילות פז', בני ברק,  ושכבת וערבה שנתך | הרב אמנון יצחק[   זוכה על ידי כך לבריאות, לחכמה, ולחוזק ועוז.
 ].  https://shofar.tv/videos/14840 08:07, שעה: 04.04.2022תאריך פרסום:  


